企业类型 股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

统一社会信用代码 91430100MA4L99TF4M

注册资本 3,380 万元

成立时间 2016 年 12 月 20 日

法定代表人 江琎

住所
湖南省长沙市开福区中青路 1048 号山河医药健康产业园标准厂房

第 16 栋（沙坪标准厂房 16#栋）102、2 楼、3 楼

经营范围

计算机技术开发、技术服务；计算机技术咨询；软件服务；企业管

理咨询服务；法律咨询（不含诉讼）；医疗信息、技术咨询服务；

广告设计；广告制作服务；企业形象策划服务；市场营销策划服

务；会议及展览服务；摄影服务；计算机网络系统工程服务；网上

新闻服务；网络音乐服务；网上图片服务；网上动漫服务；网上读

物服务；网上视频服务；药品、医疗器械互联网信息服务；移动互

联网研发和维护；互联网信息技术咨询；日用百货、工艺品的零

售；文化用品、办公用品、体育用品、计算机软件、计算机辅助设

备、计算机的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

乐赛仙科技原拟开展与客户相关咨询业务，后因业务规划调整，2021 年 2

月 7 日，乐赛仙科技在长沙市市场监督管理局完成注销登记。

8、长沙市雨花区佐安堂大药房（已注销）

长沙市雨花区佐安堂大药房基本情况如下：

企业名称 长沙市雨花区佐安堂大药房

企业类型 个体工商户

统一社会信用代码 92430111MA4L82T4X8

成立时间 2016 年 12 月 6 日

经营者 江琎

住所 长沙市雨花区左家塘街道茶园坡路 43 号

经营范围 中药材、中药饮片、西药、中成药、预包装食品、化妆品及卫生用

湖南恒昌医药集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-69

品、一类医疗器械、二类医疗器械、乳制品、卫生消毒用品的零

售；保健食品、保健品、消毒剂、日用品的销售。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2018 年 2 月 2 日，长沙市雨花区佐安堂大药房在长沙市市场监督管理局完

成注销登记。注销前，长沙市雨花区佐安堂大药房从事药品零售业务，经营规

模较小。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有的公司股份质押或争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有公

司的股份不存在质押，也不存在被司法冻结及其他股权受限制的情形。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

按本次发行新股 4,001.00 万股测算，本发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东
发行前 发行后

持股数（股） 占比 持股数（股） 占比

有限售条

件的股份

赛乐仙咨询 221,659,389 61.57% 221,659,389 55.41%

周延奇 50,202,888 13.95% 50,202,888 12.55%

江琎 26,873,027 7.46% 26,873,027 6.72%

上海山尊 23,399,395 6.50% 23,399,395 5.85%

上海山至 14,753,107 4.10% 14,753,107 3.69%

上海睿湘 3,597,582 1.00% 3,597,582 0.90%

江琼 3,023,177 0.84% 3,023,177 0.76%

凤翔投资 2,601,746 0.72% 2,601,746 0.65%

信加易投资 2,168,223 0.60% 2,168,223 0.54%

易简光晧 2,168,223 0.60% 2,168,223 0.54%

华拓至远 1,733,793 0.48% 1,733,793 0.43%

肖玉成 1,733,793 0.48% 1,733,793 0.43%

上海芽培 1,481,357 0.41% 1,481,357 0.37%

上海哥尼 1,451,125 0.40% 1,451,125 0.36%

易简光巽 864,629 0.24% 864,629 0.22%

承宇投资 864,629 0.24% 864,629 0.22%

蔡志华 864,629 0.24% 864,629 0.22%

湖南恒昌医药集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-70

序号 股东
发行前 发行后

持股数（股） 占比 持股数（股） 占比

谢浪夫 559,288 0.16% 559,288 0.14%

社会公众股 - - 40,010,000

10.00%

合  计 360,000,000 100.00% 400,010,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

截至本招股说明书签署日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东 持股数（股） 持股比例

1 赛乐仙咨询 221,659,389 61.57%

2 周延奇 50,202,888 13.95%

3 江琎 26,873,027 7.46%

4 上海山尊 23,399,395 6.50%

5 上海山至 14,753,107 4.10%

6 上海睿湘 3,597,582 1.00%

7 江琼 3,023,177 0.84%

8 凤翔投资 2,601,746 0.72%

9 信加易投资 2,168,223 0.60%

10 易简光晧 2,168,223 0.60%

合  计 350,446,757 97.34%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人任职的情况

本次发行前，发行人共 6 名直接持股的自然人股东，相关情况如下：

序号 股东 直接持股比例 任职情况

1 周延奇 13.95% 副董事长、副总经理

2 江琎 7.46% 董事长、总经理

3 江琼 0.84% 营销中心省区经营顾问

4 肖玉成 0.48% 无

5 蔡志华 0.24% 无

6 谢浪夫 0.16% 副董事长

（四）发行人股本中的国有股份、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司股本中不存在国有股份、外资股份情况。

湖南恒昌医药集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-71

（五）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

本次发行上市申请前 12 个月，发行人无新增股东情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

本次发行前，公司直接持股的股东及其关联股东持股情况如下：

1、实际控制人及其关联方

江琎直接持有发行人 2,687.30 万股股份，占发行前总股本的比例为 7.46%；

通过控制赛乐仙咨询、上海山尊、上海山至、上海睿湘、上海哥尼、上海芽培，

间接控制发行人 26,634.20 万股股份，占发行前总股本的比例为 73.98%；江琎

合计控制发行人 29,321.50 万股股份，占发行前总股本的比例为 81.45%，为公

司的实际控制人。

江琎的哥哥江琼，直接持有公司 0.84%股权，持有控股股东赛乐仙咨询

2.73%股权，持有公司持股平台上海山尊 3.88%（24.00 万元）出资份额。

江琎的妹妹江慧持有公司持股平台上海睿湘 2.52%（17.10 万元）出资份额。

江琎的配偶叶虹的父亲叶宗桂，持有公司持股平台上海山尊 3.88%（24.00

万元）出资份额。

2、易简投资及其关联方

信加易投资、易简光晧与易简光巽的执行事务合伙人均为广东易简投资有

限公司，实际控制人均为胡衍军。信加易投资、易简光晧与易简光巽持有发行

人的股权情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）